plenariam omnium peccatorum suoruni

indulgenliam et remissionem misericordi-

ter in Domino concedimus et elargimur.

§3.Praelereaeisdemconfratribusutrius- ,Nc<-noo iiiam

que sexus, extra Urbcni existentibus ,
*'.^^"''°""'

'"''-

qui in diebus, in quibus stationes in ec-

clesiis in Urbe et extra illam existentibus

habentur, altare seu locum, in quoSacra-

menlum custoditur, visitaverint, et sep-

ties Orationem Dominicam et Salutatio-

neni Angelicam recitanles, prò exaltatione

fidei catholicae et extirpatione haeresum

et infidelium oraverint, easdcm indulgen-

tias, quas consequerentur si ca die illam

ecclesiam in Urbe et extra eam visitarcnl,

in qua ipsa statio haLelur; insupor eis-

dem confralribus huiusmodi altare seu

locum visitantibus, et ut supra orantibus,

sexla quaquc feria, cenlum dies; singula

vero die in Coena Domini eisdem confra-

lribus vere poenitentibus et confessis se-

ptein annos et tolidem quadragenas.

§ -4. Rursus, eisdem confralribus qui ad .No„„uiia,,„o

altare ipsius in tertia dominica cuiusli- "''^* inJuisen-
^

. > .
^'^5 prò piis o-

bet mensis, et in feria quinta in Coena pcribus.

Domini, Eucharistiam pie susceperint, de-

cem annos et tolidem quadragenas; uUe-

rius, tani ipsis confralribus quam aliis

christitìdelibus utriusque sexus, dum ad

aegrolos deferlur, associanlibus , et iis

qui, id faccre impellili , ad sonum par-

vae campanae geiiutlexi, semel Orationein

Dominicam el Saliilationom Angeiicam rc-

oilaverint, et prò infirmo oraverint, quo-
lies id fecerinl, centum dies; iis vero con-

fralribus, qui Sacramenlum ipsiim in pro-

processione, post niaiorem missam eadem
tertia dominica fieri consueta, associave-

riiil, centum dies; et similiter eisdem con-

JVatribus vere pocnitentibus et confessis,

qui sepulcrum in dieta ecclesia Beatae

Mariae, feria quinta in Coena Domini con-

strui solitum, visitaverint, seplem annos

et totidem quadragenas de iniunctis sibi,

seu alias quomodolibet debitis, poeniten-

tiis relaxamus.

§ 5. Postremo, quia difficile esset cer-

Bs.^sTcram^-''™ locum
, ìu quo Sacramentum repo-

iums««udnni
jjjjiyj. ^ ubique uniformiter conslituere;

ideirco, ut Sacramentum ipsum vel in me-

dio altaris maioris vel in alio commodiori

loco, arbitrio loci ordinarii, si ecclesia in

qua confraternitas celebratui', saecularis:

si vero regularis fuerit; arbitrio eiusdem

ecclesiae superioris, reponatur et consli-

tualur.

§ 6. Et ut hnius sanctissimi Sacramenti

g.e^'rolJiJaHf"'^^''^'^'"'*'''^
'^"^" '" maiori veneralione ha-

LlStu^!'^'"'""'^^^'"'"'
^"""'0 PPi' diversas orbis partes

latius diffundetur, ut gratias et indulgen-

lias praedictas, praeler quam eas, quae

ratione stationum Urbis lucri fiunt, aliis

sanctissimi Sacramenti confraternilatibus

extra Urbem erectis et erigendis, per tran-

sumpta, manu unius saltem ex minislii

ad id deputafis, qui in sacro presbyteialus

ordine constitutus existaf, subscripta, gra-

tis communicari valeat, eidem confraler-

nitati concedimus, lifteris super praesen-

tibus conllciendis perpetuo duraturis.

§ 7. Non obstantibus praemissis ac apc-

i^H^ùm"
""" ^'^^'^'s necnon, in provincialibus et syno-

dalibus conciliis editis, specialibus vel

generalibus, conslitutionibus, celerisque

contrariis quibuscumque. Volumus autem
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quod, si dictae confraterni lati aliqua alia

indulfentia per nos perpetuo vel ad tem-

pus nondum elapsum concessa fuerit, prae-

senles nostrae nullius sint roboris vel mo-
menti.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum etc.

Dalum Romae apud S. Marcum, anno
Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo tertio, octavo idus

augusti, pontilìcatus nostri anno II.

Dat. die 6 augusti 1573, pont. annoii.

XXI.

A'oì'rt imlilutio collega Germanici in Urbe

prò scholarìbus n al ionis Gcrmanicae

pie ibidem edncandis el instruendis ,

cum assignalione annui reddilus pri-

vilegioque exemplionis a decimis el pe-

dagiis.

Gregorius eplscopas servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Poslquam Deo placuit omnipotenti, qui, 0»"»« con.

ex summa misericordia et bonilate sua ,

vocat ea quae non sunt tamquam ea quae

sunt, bumilitatem nostram ad universalis

Ecclesiae regimen vocare, ex eo tempore

nos, eiusdem adiuvante grafia, ea cogi-

tare et urgere non destitimus, quae, sicut

officii nostri ratio poslulnt, ad divinum

ubique cultum et ecclesiasficam discipli-

nam restaurandam et augendam, anima-

rumque salutem procurandam maxime

cognovimus pertincre. In primis vero ani-

mo recolentes amplissimam Germaniae

provinciam, quae, peipetuis superioribus

saeculis , inter ceteras fortissimae ipsius

nationis laudes alque virtutes, tanto sin-

cerae fidei et christianae religionis cultu

eminere solebnt, ut reliquis christianae

reipublicae partibus non minori exemplo

quam ornamento alque decori esset, nunc
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tot tanlisque in cn, insliiiilu Sataiiac, cx-

cilalis (le religioni! dissidiis, ila niiseran-

duin in niodntn alHielani et defoiinalani

esse, ut nenio, voi mediocri jiietate prae-

dilus, sine lacryniis tain tjravein aniinarnni

iacturani recordaii, neduni iiiliicri (jiical

eani praecijìiic cnrani suscep iiiiis, ul qiii-

bu.scuinque possinius niodis, iiullis labo-

l'ibus nullisve suniplibus iiaicentcs, apta

sanandis illius vulneribus reniedia adlii-

beamiis.

!^ 1. Ae praeler alia, (]uai' el litleris sci'i-

iiiHis m ce- bendis et nunciis in (luasdain (lonnaniae
xll in Urhe lol-

_

'
,

air'",?
^"'j',"'" P^'"tes liac ipsa de cansa niillendis agere

ietinstnien-;|oi)|-essi suMius , considerantes felici?
Il pueros nu- *- *-

lionis Gorniani-cordationis Inlium Panani HI, praedeces-
, «d quasi ' '

iiestitutum re- soi'em nostiiini, optimo nuidem Consilio

coUegiuni in Urbe alendoiinii, et lalinis,

graccis liebniicisque'litli'iis, logica, phy-

sica aliisque liberalibus disciplinis et sacra

denium theologia ac piis et cbristiano

homine dignis nioribus insti! uendorum

Gernianicae nationis piiei'oinni causa ere-

xisse, ut ii, non per se soluni boni docli-

que evaderenl; sed, ad patriain remeantes,

habendis concionibus ac disputationibus,

refcllendis haeresibus, fideique orthodoxae

ventati dilucidandae et defendendae , ac

praeterea cxercendae animarum curae,

aliisque piis et sanctis opcribus apli et

idonei essent, et quani maximum in eccle-

sia Dei fruclum ex se proferrent; tamen

id cius coeplum atque conatum , tum

propter obitum ipsius, tum ob varias,

quae poslea sequuiae sunt, temporum el

rerum difficultates, parum processisse

nullunique incrementum suscepisse, quin

polius quasi destitutum ac praelermissum

esse, quoniam nec reddilus uUus, nec quic-

quam fere certi attribuluni eo collegio

fuerat, et ob id exiguum admodum puero-

rum buiusmodi nuraerum
, prae magni-

tudine provinciae et messia quae in ea

est, hoc tempore ali et institui.

§ 2. Nos proptcrca, ad opus hoc eideni

CKEGOniUS XIII PI'. bò

nationi adeo utile et salutare lolis viribus

liromovenduni, animum et menlem no-

tram convertimus. Quocirca ' omnipotcn-

iis laudem, sanctaei|ui! ipsius Kcclesiac in-

lomentuni
,
pi'aecipuamque Germanicao

nationis salutcra el conuiiodum, mola

propi-io el ex certa scienlia nostra, aucto-

ritate apostolica, collegium praedictum

(lermanicum appellandum renovantes, il-

lud rursus et de integro in alma Urbe

nostra erigimus et inslituimus. Volumus-

i|ue in eo post bac non minus quam cen-

lum pueros, ex universa Germania septen-

Irionalibusque illi adiacenlibus regionibus

lolligendos , dictis scientiis ac disciplinis

necnon sacris canonibus inslitui atque

erudiri.

i^ S. Ad quorum substenlationem reddi-

lus annuos decem millium aureorum at-

tribuere ipsi collegio decrevimus; eiusque

lei causa, unionem, annexionem et incor-

porationem monasterii Ss. Sabae et An-

dreae dictae Urbis, olim Ordinis Cister-

ciensis, bospitali nostro Sancti Spirilus in

Saxia de Urbe a felicis recordalionis Pio

IV, praedecessore nostro, praedicta aucto-

ritate perpetuo factas, dilecli filli Cernar-

dini Cirilli, praeceploris dicfi hospitalis; ad

hoc accedente consenu, harum serie pei

petuo dissolventes, monasterium ipsum

cura et conventu carens, suppressis in eo

si quidem adhuc sinl ,
Ordine

,
slalu et

essentia regularibus, rum illius ecclesiae,

cellis, aedificiis, proprietatibus, bonis, iu-

ribus, iurisdiclionibus et actionibus qui-

buscumque, praedicto collegio perpetuo

An. C. 1573

Et prò illius

suKtentatloDe

applicai annuos
ducatos decem
millej

unimus, annectimus et incorporamus; il-

iique in specie in perpetuum dotis no-

mine concedimus, donamus , atlribuimus

et assignamus quatuor ipsius monasterii

fundos, videlicct Monlis Mariae Magnar,

Monlis Mariae Parvae, Ouartinoli de Palo,

et Oliai ti Sardi Saliae vocabulos, pio qui-

bus (lileclus filiusnobilis vir PaulusGior-

danus Ursinus, dux Bracbiani, domicellus

I Qitnrivca ori Dei ommpotentis legunt Matthaei

et Chcrubinius (ii. t.).
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Romamis, annimni vecligal mille rt du-

cpiiloniniaureoruni solvere teneaturiprap-

lerea lundiini Turris de Valle, qui hoc

fempore locatus est mille et ceiilum au-

reis; ilem pedicam de Taire Ceiinorum,

annui reddilus ducenlorum aureorum
;

pedicam Grotonem appellalam, annui led-

dilus centum et quadraginta aureorum
;

pedicam in dogana, sub annua responsione

<juinquaginta aureorum Darium familiae

locatam ; molam frumentariain prope

ccclesiam Sancii Pauli, locari solitam au-

reos quinquaginta annuos; canones octo-

ginta aureorum ex vineis ecclesiae Ss.

Sabae et Andre;r , prò decimis percipi

solilos: in (|uibus omnibus aedibus, aedi-

llciis, liindis, voctigalibus, bonis, proprie-

latibus, l'edditibus, cmolumentis, iuribus

et actionilius universis, idem collegium ila

piene succedere, subrogare et subslilui
,

idemque ei ius directi et utilis dominii

competere dccrcvimus, quod hospitali S.

Spiritus quovis modo compelebalaut com-

petere poterat in futurum; eamtamen con-

ditionem adiicientes, ut summa duorum

millium octingentorum et quinquaginta

aureorum, quac ex dictis redditibus an-

nualim constituitur, tantum deirahatur

(pianlum impendi necesse fuerit jiro one-

ribus monasterii et ecclesiae Ss. Sabae

et .Vndreaj, cuius haec bonaerant, susti-

nendis: videlicet, prò pensione fratribus

dicli Ordinis Cislerciensis, qui ipsius mo-
naslerium Ss. Sabae et Andrea^ inhabita-

l)ant et adecclesiam S. Crucis inllierusa-

lem Iradiicli l'uerunt ibique degunt, per-

solvcnda, (piingenti aurei; prò viclu et

stipendio (juatuor minisi rantium in ipsa

ecclesia Ss. Sabae et Andrea? , trecenti

aurei; prò fabrica, utensilibus aliisque re-

bus necessariis, quinquaginta aurei; quibus

deductis, duo supersunt aureorum millia

annui proventus. Assignamus praeterea

eiilem colli-gio annuam pensionem mille

et ducenlurum aureurum ex diftiibulLo-
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nibus pilei appcllatis tolius collegii vene-

rabilium fratrum nostrorum S. Romanae
Ecclesiae cardinaliuni, singulis niensibus

jii'O rata percipiendam ; reliqua autem sex

millia et octingentos aureos, qui confi-

ciendae summae decem millium aureoru:u

desunt, ex fìsci et Camerae nostrae Apo-
stolicae pecuniis quotannis numerari vo-

lumus, dislributa in menses singulos, prò

rata parte, solutione, quoad de tolidem

reddituum ^umma in bonis slabilibus, ec-

clesiasticis vel saecularibus, eidem collegio

a nobis fuerit provisum : ita quod liceat

dilectis filiis rectori et aliis ministris dicli

collegii corporalem possessionem mona-
sterii, bonorum, proprietatum,fundorum,

censuum, iurium, iurisdictionum celero-

rumque praedictorum, per se vel alium

seu alios, propria auctoritate, libere ap-

prehendere et perpetuo retinere ; ac fru-

ctus, redditus^ proventus illorum in dicti

collegii usus et ulilitatem convertere, cu-

iusvis licentia desuper minime requisita.

Ceterum cum Soeieìalis presbyterorura H.Mn<,|ne pi-

lesu, in hoc educandorum instituendo- d"7r"si^yi'"'s

rumque puerorum munere, diligentia ,-^'"='"'''"* '''

lides, integritas, et in aliis huiusmodi col-

legiis et in hoc ipso satis cognita sii atque

perspecta, volumus idem collegium atque

scholares, sub ipsorum, sicut adhuc fuit,

regimine, institulione, doctrina atque obe-

dientia esse.

§ -4. Necnon collegium ipsum ipsiusque Ejemi.i?r.n(m

rectores, gubernatores, magistros, prae- sen'a'oris! o™-

ceptores atque scholares prò tempore in *"'"'"• ""^-^

eo existentes, eorumque bona, mobilia et

inunobilia, cuiuscumque qualitatis et

quantitatis, in dieta Urbe vel extra, ac alias

ubique locorum consistentia, ab omni iu-

risdictione, cori'ectione, visitatione, do-

minio, superioritale et potestate prò tem-

pore exislentis senatoris et consulum ac

conservatorum et reformatorum dictac

L'rbis , necnon recloris studii generalis

;iliorumvu (piorLiun-uiiiquc mUituiii elof-
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ficinlinni, in ipsa Urbe vel alias ubilibct

conslitiitonim;

§ 5. lilaque ac in propriis conim rcltus

Td^cTul'ct bonis cuin cis conlrahentcs a soliitione

'ql,"7,nc'.et exactionc quoi'urncumque pedagii, ga-
,d«ci.r«.in.ijeiiae_ bolleltini, dccimarum et cuiusvis

allerius, tain ordinarii quani cxtraordiria-

rii oneris, ex quacumque causa imposito-

runi el imponendorum, cximimus ci pror-

sus libei'amus, ac sub beali Pctri et Sedis

Apostoiicae alque nostra proleclionc su-

scipinins, nobisque et dictae Sedi imme-
diate subiicimus, ac liberos, immunes et

exemptos declaramus.

§ 6. Alque insuper eidem collegio et

'crbt* u"-"*''^'^'''^''''^"'''
rectoribus et gubernatoribus,

ìj ut omnibus et quibuscumque privilegiis,

exemptionibus
, libertatibus , facultatibus

et indullis. quibus Sludium generale al-

niae Urbis et illius l'cetor doctorcsqiic ci

in eo legentes quovis modo utuniur, potiun-

tnr et gaudent, ac uti, potiri et gaudere
potcrunt quomodolibct in fulurum , non
solum ad eorum instar, sed aeque et pari-

formiler, ufi, potiri et gaudei-e valeant in

omnibus et per omnia, concedimus et in-

dulgemus, illaque eis communicamus.

§ 7. Necnon senatori, consulibus, con-

ib'^s'offlcTà!
s^i'^''>'0''it'ns

,
reformatoribus

, i-ectorique
sue colle- et aliis ìudicibus, officialibus et personis

ni; praedicli, ac prò tempore exislenti S.R.E.

camerario
, praesidentibusque et clericis

Camerae Apostoiicae ac quibusvis com-
missariis ad exactionem decimarum et alio-

rum quorumcumque onerum j)raefatoiuin

prò tempore deputatis, ne, qnarumcum-
que litterarum eis sub quibuscumque te-

noribus et. formis conccssarum praetextu,

collegium, scholares, rectores et guberna-
tores praediclos seu eorum aliquem

, in

praeniissis quomodolibct molestent seu

molestari permiltant
, districtius inhi-

bemus.

§ 8. Et praeterea regentibus ac supc-

rioribus dicti collc'gii, cum assislrnlia la-

men cardinalium profectorum
,
qui prò ««c'-niiba» et

tempore constiluti fuennt , se» alicuius"^""""!» "•<>":«-

, , . dlt facultatem
eorum, vel de ip§orum Consilio et expres- "'"""<""' prò-

.
» tcctoriburt pos-

so conscnsu, dlos, quos in diclo collegio et »'"'»<'">'"<"»<«

• • li- Rradm promo*
anm per tieliitum tcmpus studuisse, ac "^'•'''

""^^-i

scientia et moribus idoneos esse repere-

l'int, in praedictis facultatibus ad bacca-

laureatus, licentiaturae doctoialusquc et

magisterii gradus, servala forma concilii

Viennensis
, iuxia universilatis eiusdem

Urbis consuetudinem
, seu alias promo-

vendi, et ipsorum graduum solita insigni»

eis exliibendi: quodque in focullatibus

supradictis sic promoti illas legere et in-

tei'pretari ac de eis disputare, et quos-

cumque gradui seu gradibus huiusmodi
convenientes aclus exercere; ac omnibus
et singulis privilegiis, gratiis, favoribus,

praerogativis et indullis, quibus alii in

praedicta seu aliis Universitalibus et alibi,

iuxta illius et aliarum Universitalum bu-
iusmodi conslilutiones et mores, ad gra-
dus praedictos promoti, de iure vel con-
suetudine, utuntur, potiuniur el gaudent,
ac uti, potiri et gaudere poferunt quomo-
dolibct in fulurum, uti, potiri et gaudere
possint ac debeanl, perinde ac si gj'adus

praedictos in ipsa Universitale, iuxta con-
suetudines et mores praedictos, suscepis-

sent, concedendi el indulgendi, liheram,

eadem auctoritale, damus facultatem et

poleslatem.

§ 9. Ut vero eliam eiusdem colle^ii con- »epBi»ff,..«.

. ,

'~
C'illcEÌi protec-

servationi bonoque reemiini, tam in his""'"' p"" «'"^

j 1 , • ... regimine)

quae ad scholarmm mstitulionem et di-

sciplinam, quam quae ad viclum, vestl-

tum aliaque huiusmodi necessaria perii-

nent
, opporlunius consulatur, et prom-

plum ii-; paratumque auxilium sii, vene-

rabiles fralres nostros Ioannem Moronum
Ostiensem et Alexandrum Farnesium Prae-

nestinensem episcopos , ac dileclos filios

Marcum ab Allemps S- Georgii
, Ptolo-

maeum Comensem S. Agathae, ac Ludo-
vicum Madruccium S, Honuphrii. litulo-
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rum, S. R. E, presbyleros cardinale*;, e-

iiisdem lollegii proleclores et defensores

constilniiniis et deputamiis; qiiormii Con-

silio et epe, tain supradicta (jnani quae-

cnmqiie ad eosdeni in eollegio admillen-

dos sdiolares i-elinendosve atque de be-

neliciis eeelesiastiiis providendos speclan-

tia agantur , statuantur et ordinentui'.

Dantes eisdem et pio tempore existentibns

protectoribus pienam et liberam faculta-

lem et auctoritalem, prò salubri directione

et conservatione dicli collegii ,
ipsiusque

honorum et rerum ac iurium, lam tem-

poraliuni quam spiritualium, oeconomos,

advocatos
,

procuratores aliosque mini-

stros et officiales in eo deputandi amo-

vendique, et alios eorum loco sufllciendi;

ordinationes praeterea et slaluta ( aequa

tamen et bonesta sacrisque canonibus et

concilio Tridentino non repugnanlia) fa-

ciendi et edendi; eaque, cum opus visura

fiierit, revocandi, immutandi , corrigendi

aliaque de novo condendi, quae postquam

fucta, edita , revocata , immutala et cor-

recta fuerint, perinde liaberi volumus ac

si auctoritale apostolica approbata et con-

lirmata essenl; illaque ab omnibus recto-

ribus, niagistris, scholaribus aliisve per-

sonis in collegio servientibus et minislran-

tibus, inviolabiliter observari, ac iuxta eo-

rumdem dir.positionem a quibusvis iudi-

cibus, sublala quavis aliler iudicandi fa-

cultale, iudicari et definiri deb -re; et si

se<;us super bis a quoquam, (piavis aucto-

ritale, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari, irritum et inane decernimus.

§ 10. Non obstanliiìus n( s;ra de imio-

Crnira.iitdc."''^"-'^ conunittendis et valore exprimcndo,

"s"'; ac Lateranensis concilii novissime cele-

brati, uniones pcrpetuas, ni^i in casibiis

a iure permissis, (ieri probibenlis, ac aliis

aposlolicis constitutionibus ; neciion lio-

spilalisel Urbis praedictorum, iurnnicnto,

conlirmatione apostolica vel qu.ivis lirmi-

tale alia roboralis, statulis et consuelu-

dinibus; privilegiis quoque, indullis et lil-

teris apostolicis, illis et eisdem senatori,

«ousuIìdus , conservaloribus , reformato

lìOMANUJI A"' 0. 15'

ribus, camerario, universitafibus ac ea-

rmu collegiis, rectoribus et personis aliis-

(pie praedictis, necnon praedictae Urbi et

(lopulo Romano , sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis , eliam iteratis vicibiis

loncessis, approbatis et innovatis; necnon

litleris nnionis, concessionis et applica-

tionis monasteiii praedicli eidem liospi-

tali , eliam in compeiisationem aiiorum

iurium cessorum vel oblatorum , etiam

intuilu hospitalilatis et quibuscumque

aliis causis , factis ; quibus omnibus , il-

lorum tenores
,

praesenlibus prò suflì-

cienter expressis habenles , illis alias in

suo robore permansuris , hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

»5 11. Ut vero etiam lemporalibus com-j^^J°*'

modis spiritualia munesa addamus, qui-^lj^oii^g*'"

bus tidelinm devotio et merita crescere

magis et augeri possint, de omnipotcntis

Dei misericordia ac beatorum Retri et

Pauli apostolorum eius aucloritate nostra-

que contisi, omnibus et singulis schola-

ribus, qui in id collegium recepii fuerint,

in ipso ingressu, ac deinde in exitu, si

quidem, confessi et contriti, sacram com-

munionem devote perceperint, atque etiam

si eodem in collegio decedere eos ab hu-

manis contigerit, in morlis arliculo, ple-

nariam omnium peccalorum suorum in-

dulgentiam et remissioncm , concedimus

et elargimur.

Nulli ergo omnino hominum rie.

Datum Ilomac apud S. Marcum, anno i u»

Incarnationis dominicae mdi.xxui, octavo

idus augusti, ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 6 augusti 157:5, pontif. anno ii.

Seqnilur amplior cotìcrssio cxcmplioiìis

a (ìatiì's eie.

Giegorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam

Ut ceteri de republica benemeriti im- f»'^'^

munitate interdmu iuvandi sunt, ita ma-

xime eorum ratio hac in re babenda est.
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quos ad fidci calJiolicac incrcmcnlum in

sinii nostro confovoinus.

§ 1. Qiiocirca, ut (.ollt'givim Germanicum
rartiorMem. piiJeni a nol)is in Urbe nosti'a de inlc,-
.> a datila et '

'• grò insliliitiini, in f[uo non minusqiiam

centutii puiMos e\ universa Geiniania se-

ptentrion;Hiljusf(uc illi adiaconlibus rcgio-

nibus colligcndos, liberalibus scientiis ne

disciplinis necnon sacris canonibus et

theolotiia inslilui atque erudiri volumus,

et ad illnrum sustenlalioneni leddilus an-

nuos deccm niiiliuni aureorum ipsi col-

legio perpetuo altribiiiinus , speriali pri-

vilegio prosequi volontes , niotu proprio

deque nostra mera liberalitale, collegiuin

praefatum eiusquc res_et bona quaecum-

que, praesenlia et futura, ac ipsius colle-

gii scholares et alios in eo degentes, ab

omnibus et singulis portarum, molendi-

norum farinae, trium prò centenario ac

quatuor iuliorum prò quolibet vegete vini

solvi solitorum, aliisque daliis, vecligali-

bus, angariis ac terrae marisque gabellis

et dolianis, ordinariis et extraotdinariis,

hactenus quomodolibet imposilis, et in po-

sterum, quandocumque, quavis occasione

vel causa, etiam de necessitate expri-

menda, imponendis, etiam ad instar exeni-

ptionis dileclorum fiiiorum Camerae Apo-

stolicae clericoi'um, etiam ratione Ripae

et Ripettae, dobanae terrae ac etiam gra-

soiae nuncupatae Urbis praedictae, nec-

non carnium, vinorum, pannorum lini,

lanae, serici, et quarumcumque aliarum

rerum ad bumanum victum et vestitura

necessariarum, ex loto Statu nostro Ec-

clesiastico et quibuscumquc aliis locis ex-

tra dictum Statura consistentibus, ad col-

legium praefatum, tara per terram quara

per mare et aquam dulcem ac alias quo-

modolibet, conducendorum, ac etiam iam

ad diclam Urbem quomodolibet conducto-

rum ac in ea existentium, prò eodem

collegio, in magna seu parva quantitate,

tara in barcliis quam in magazenis et alias

Bull. Rotti. Voi. Vili.

nbilibct emendonim, auctoritatc aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo exi-

miraus et liberamus, liberaque, immunia

et exempta esse volumus.

§ 2. Districlius inliibontcs omnibus et „J;|J^":"''a°!

singulis tara Urbis quam Status praedicto-J°f;'
'"»'"'•*-

rum, gabellarum, datiorum et vcctigalium

eorumdcm datiariis, conducloribus seu

appaltatoi'ibus ceterisque ad quos spe-

ctat et spedare poterit quomodolibet in

futurum, ne collegium praefatum illius-

que scholares et personas, vel prò eis a-

gentes, et eorum bona quaecumque aut

eorura quemlibet, directe vel indirecte,'

quovis quaesito colore vel in genio, mole-

stare, impedire vel perturbare audeanl

seu praesumant. Quinimo , eis in prae-

missis efficacis defensionis praesidio assi-

stentes, faciant ipsos et eorum quemlibet

immunitate, exemptione et aliis praemis-

sis pacifice frui et gaudere. Ac decernen-

tes irritura et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis ac DsroptUo «b.
., ,. . -, trariorutu.

constitutionibus et ordmationibus aposto-

licis; necnon dictae Urbis et dohanarum

praedictarum ac quorumcumque tribu-

nalium et curiarum, iuramento, confir-

malione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis , eisdem tribunalibus et curiis,

illorumque iudicibus necnon appaltatori-

bus et dohaneriis praedictis, ac quibus-

cumquc aliis personis, sub quibuscumquc

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis aliisque

efllcacioribus et insolitis clausulis, necnon

irritantibus et aliis decretis, in genere vel

in specie, etiam motu et scientia similibus

ac alias quomodolibet, etiam iteratis vi-

cibus concessis, appvobatis et innovatis ;

quibus omnibus, etiam si, prò sufficienti

eorum derogatione, de illis eorumque lo-
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tJs tenoribus spccialis, specifica et ex-

pressa ac individua nienlio seu quaevis

alia cxprcssio habenda aut aliqua alia cx-

quisita forma ad hoc scrvanda foi'ct, il-

loruni tenores, ac si do verbo ad verbum,

niliil penitus omisso, et forma in illis

tradita observata, inserii forent, prae-

sentibus prò sufficienler expressis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 4. Volumus autem quod praesentium

iransumplis, etiam impressis, manu no-

farii publici eiusdem collegii secretarii

subscriptis, et sigillo communi eiusdem

collegii munitis, eadem prorsus fides, in

iudicio et extra, ac alias ubicumque opus

fuerit, adhibeatur, quae adhiberetur eis-

dem praesentibus, si forent exhibitae vel

ostensae.

Nulli ergo eie.

Dafum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo quarto, idi-

bus iulii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 15 iulii 1574, pontif. anno in.

An. e. 1573

ptorum.

xxn.

Declarationes constitutionis a Pio V edi-

tae circa elcclioncm ci mumis minidri

generalis aliorumque praelalorum Or-

dinis fratnim Minorum S. Frmicisci

de Ohservaniia, ac formam et qualila-

tem novitiorum recipiendorum etc. 1.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Consuevit Romanus Pontifex , cui uni-

versi cbristifideles curae sunt , de Reli-

gioni adscriptis viris, ut in regularisob-

1 De toto Ordine Frane! scanouotavi in Honorii

III constitutione lxvii, Solet, tom. in, pag. 394.

Et signanter de his fratribus deObservantìa scripsi

ad Leonis X const. xxvii, he. tom. v. pag. 692.

«ervanliao candore iidem conservenlur,

spci ialcni cogitationem suscipere; quod

-'i aliqr.a per praedecessores suos ad eum
tinem slalula sunt

, quae, cxperientia

ilocenle, minime expedire cognoscit, de-

clarationibus aliisque ralionibus non desi-

ni! prorpicere.

§ 1 . Accepiinns nuper fclicis recorda-
,

iionis Pium Papam V, praedecessorem

nostrum, per suas in forma brevis liltc-

ras
, quarum seriem praesentibus prò

exprpssis babemus, circa Ordinem fialrum

Minorum de Observantia salubriter in via

Domini dirigendum, intcr alia de mini-

stro generali, commissario et procuratore,

etiam generalibus et provincialibus, ut

co in copitulo, quo absohi debent, dilTini-

tores non essent, ncque vocem baberent,

statuisse.

§ 2. Nos eam praedecessoris ordinatio-

nem, nonnullis de causis, quae rationi

maxime consonae .sunt, adducli, ad eum
actum coarcfamus, dura in officio, quód

gesserunt, successor digitar.

§ 3. Diclarum vero lilterarum partem,

leiiioili-in 1 t

latorum 1.

Huins Ponti-
ficiB dpciaralio

circa diclaiu e-
lectìoncm.

quae ante dictae proxima est, m qua ca-

vetur ut iidem omnes minister generalis

et alii praedicli, facla successoris clectio-

ne, discedant.

§ 4. Nos ita declaramus ut, statim facta

renunciatione officii, discedere debeant
;

ut si qui eos accusare velint, durante

tempore syndicatus, libere id facere pos-

sinl; eo autem finito, iuxta seriem dicti

Ordinis generalium statutorum, in diffi-

ni Iorio recipiantur.

§ 5. Ac dum per easdem litteras prae-

cipiebatur quod provincialium ministro-

rum electio libere per vota secreta fiere!,

ita ut commissarius generalis vel qui ele-

ctioni praesideret, si formam praedictam

fransgredi, seu electores quominus libere

eligerent quovis modo impedire convicliis

1 Vide Pii V const. cxciii, Pastoralis, tom. vii,

pag. 917.

ru V ordina-
tio de discessa
prflplatorum
capitalo.

Pii V orar-
natio circa sub-
ornante.s

subnrnatos prò
elcclionibus.
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l'iiissot, onìcio privatus nxistorcl. Qui vero

in clcclionibus oinnilìus vel anic cas
,

per sex incnsos, prò se voi prò alio sub-

ornasse! , excoiiirminicalionis senlontiani,

a qua non nisi pur Romanum l'ontifìccm

prò tempore exislentem, praetcniuam in

morlis articulo, absolvi possel , et voce

activa et passiva perpetuo carerei.

§0. Facullatem, quoad casus pracdiclos

„iu8 Ponti- Romano Pontifici dumtaxat per dictum
declanUlo

,) pruBdi- pi'acdccessorem rescrvatam, etiam mmi-

„»,uiiiinpt sub- Siro et commissario gcneralil)us, quando
irmitorunl ex-

, . . . .

commauicatio- de ipsis uoTì agilui" , IH omnes eventus

praediclos impari imur. Quod autem de

subornato el eo, projjuo subornalio fierel,

qui suboniantem non detuiissel, ut eam-

dcm excommunìcationis poenam incur-

reret, per dictum praedccessorem stalu-

tum full, penilus abolemus.

§ 7. Et quod disponebatur de officio

Pii V ordì-
S'^^ncralis ministri, quod per odo annos

"*"" "j^j,'™: durarci ; commissari vero ac procurato-

officio et ad
iud redigi non Jijq). ipsique , semel officio functi , ad

idem eligi non possent, nisi post sexde-

cim annos.

§ 8. Nos ad slalutorum generalium dicti

Ponti- Ordinis seriera et formam reducimus
,

fìcis dfcclaratio ., ,. . i m ,

'irea tempus ,quibus dicitur expresse quod ofiicia semel
rcelectionis 1, , .

excrcentes ab eis quae gesserunt per du-

plum tempori» vacare debent, ita ut duae

elecliones celebrenlur antequam ad ea-

dem officia itcrum eligantur.

§ 9. Corrigimus eliam litterarum prae-

Hiiius Ponti- dictarum eam partem, in qua statuilur
;ÌH corroctio

,
. . ....

. buiiao Pii V quod nec commissamus generalis in mi-

linis'trinistrum seu procuratorein generales, nec

etc!''-;, minister generalis in procuratorem vel

commissarium generales, nisi post dictos

sexdecim annos, eligi possint; dantes et

conccdentes eis ad quos special, faculta-

lem commissarium generalem in mini-

i Ilodie cii-ca tempus servatur Leonis X bull,

jxvii, Ite ^ torno v, pag. 6S2. 2. Ad hoc vide

aliam deciaratioaem quae mox subsequitur.

finEGORIUS XIII PI'. .')!• An. C. 1573

slrum seu procuratorem generale», el e

converso, etiam immediate poslquam ali-

(pio ex dictis officiis lìincli fuerinl, cliam

lapsu Icmporis praediclo non expectato,

prò tem|)ore eligendi.

§ 10. Praelerca ex cisdem lilleris, qmA,^„ZT\h'^
de (ludbus discrelis, quorum Consilio gc-'"*'"

'"'""-'•

neralis minister uti dcberet, mandatum
filerai, cum expertum sii dictos discre-

tos habere nequaquam Ordini pracdicto

cxpedire
;
quodque de sacrae theologiae

lectore
,

qui qualuor cursus absolvisset,

ut activa et passiva voce in provinciali

capitulo uteretur, in eisdem statuebalur,

tollimus.

§ 11. Decernentes de novo quod, quoad,, „^'"«''TSv"
^

I » l bullae Palili IV

illos, qui ex mahomelanorum, iudaeorum ';'''"f f""^,™""' 1 _
' dentes ab liae-

vel haereticorum damnatorum descendunt """^ "'•

origine , servetur quod piae memoriae

Paulus Papa IV, praedecessor noster, per

suas in forma brevis littcras, sub dalum

videlicet vigesima quarta aprilis mdlix,

pontificatus sui anno quarto, statuii.

§ 12. Non obstantibus littcris praedi- „gi„"^'-y
'"'

ctis, in partibus per nos alias declaratis et

reformatis, quas in reliqin's firmas esse

volumus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datura Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscatoris, die octava septembris.

millesimo quingentesimo septuagesimo ter-

tio, pontificatus nostri anno ii.

Sequitur alia declaratio praeinsertae con-

ditulionis , et allerius Pii V, de qua

ìbidem.

Consuevit Romanus Pontifex etc. ".

S 1. Ad tollendam aulem omnem am- Dcciaratio di-
•^ ctarum ordina-

biyuilalem et difficultatem, quae super «"num circa
<->

. .
vocem praeia-

islis rostris vel praedecessoris nostri ver- torum et .lisrrs-

bis criri inter fralres praediclos pos- » dianitonu

sent,' ita ut sequitur, quid circa prae-

I Omittitur haec narrativa, quia ipsa bulla est

quae praecedit.
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dieta servari velinius, expressius dccla-

ramus; volentes omnes praediclos, scilicct

generalem nwnislruin, conimissai'iuin ci

procuratorcm generalcs , vel comniissa-

l'ium curiae, non dobere adniitti in dillì-

nitoi-io capitnli generalis, in quo a suis

officiis absolvuntur , ncque in co loco

vocem habcre, diim is aclus agilur in

quo syndicatus sui ralioneni reddcre le-

nenlur, sic quod minisler gcneralis, facta

oflicii renuncialione, anleqiiani successo!'

eligatiu", discedat ex diflinitorio, u(, co

absenle, libere agere possint centra cum,

si qui ex pi'ovinciis accusare eum velint,

et ullas babeani versus eum quacrelas; quo

aclu finito, in omnibus aliis aclibus et

electionibus et diffinitoriis adesse possit

et vocem babcrc , in quibus ,
secundum

generalia Ordinis praedicti slatuta, adesse

et vocem babere possit. Idem de commis-

sario generali respective servetur. Sic
,

quod commissarius generalis
,

post red-

ditam syndicatus sui rationem, in aliis

actibus et electionibus vocem habcre pos-

sit , in quibus , secundum statula gene-

ralia, vocem habere commissarii gencra-

les hactenus potuere. Provinciales quoque

ministri, post redditam syndicatus sui ra-

tionem, possint et debeant in diffinitorio

admilti, et vocem in reliquis actibus capi-

tuli provincialis eleclionibusque habere.

Idem de procuratore generali commissa-

rioque curiae observetur, respectu capi-

tuli generalis, quod scilicet sint de diflini-

torio , voceraque in omnibus ac ibus et

electionibus capituli generalis habeant
,

praeterquam dura is actus agitur in quo

syndicatus sui rationem reddere tenentur.

Neque enini aequum censemus ut, iis qui

negociorum Ordinis babent experientiam

et notitiam exclusis, per solos generalem

et diffinitores novos, rerum Religionis non

ita gnaros aut expertos atque opus esset,

de illis pronunlietur, statuatur et difli-

nialur. Declarantes etiam non esse men-

tis nostrac aut voluntalis, generalem mi-

nistrum aut commissarium generalem Or-

dinis concessa illis per staluta generalia,

voce privare, aut a capituli generalis dif-

lìnitoi'io excludere, nisi tum dum de par-

ticulari uniuscuiusque corum accusatione

et correctione agitur et deliberatur.

S "i. Eam autem partcm litterarum no- ah» decia.a-
•' ' . tio.

sirarum, qua dicimus « corrigimus eliam

litlerarum praedictarum eam partem in

qua statuitur quod nec commissarius ge-

neralis in ministrum seu procuratorem ge-

nerales, nec procurator generalis in mini-

strum vel commissarium generalcs, nisi

post sexdecim annos, eligi possint, dantes

et concedentes eis, ad quos spectat, facvd-

tatem commissarium generalem in mini-

strum seu procuratorem generales, et e

converso, etiam immediate postquam ali-

quo ex dictis ofTiciis funcli fuerint, eliam

lapsu temporispraedicto non expectato, prò

tempore eligendi », pariter mulandam de-

crevimus, ut omnino, iuxta praedecessoris

nostri decretum, illi, qui ministri fuerint,

conunissarii aut procuratores generales vel

curiae commissarii, non possint, nisi post

sexdecim, a sua ab oflìciis praedictis abso-

lutione, fìnilos annos, in generales mini-

si ros, commissarios aut procuratores vel

curiae commissarios eligi aut assumi, qua-

tenus, dum in ofliciis praedictis fuerint,

ablata illis omni ambitionis occasione, to-

tos se ad ea, quae suarum partium esse

dignoscuniur, sincere diligenlerque agen-

da convertant et intendant, omni ambi-

tus cogitatione abiecta. Ministri autem

provinciales per duplum temporis offìcii

minisleriatus
,

postquam absoluti a tali

oflicio fuerint , in ministros provinciales

redigi non possint. In reliquis, litleras

nostras praedictas lìrmas esse volumus

at(}ue in suo peimanerc robore.

^ 3. Ad ea autem quae in praedictis prae- Deciaratio con.

decessoris nostri litteris, contra recurren- c''rc°a"°p'rocù'ra-

tes ad saecularium et aliquarum extra «<">«" f^j""""
» - j extra ivuiigiu

dictum Ordniem personarum lavores, adnem.

i
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ri.iu!iilnc Jc

ito lorìnc.

r.rtrr.onn'

aliquod ofTicium in Ordine habendum ,

slaluta sunt, aliquid addendum censui-

mus. Nani, duni aliqiiac extra dictiim Or-

dincm personae jno aliquo fralre ofTiciuin

quodpiam, vel per se ipsos vcl per min-

cios suos aut per lilteras, pelebant , ne-

gare dicli fratres consueverunt se idlo

modo dictas personas ad praedicta solli-

cilasse. Idem quoque dictae personae fa-

cere solitae crani, negantes se a dictis

fuisse fralribus soUicilalas ad tale prò eis

faciendum ofllcium, sicquead eorum cor-

rectionem, qui conlra pracdicfam prae-

decessoris nostri ordinationem faciebant
,

procedi nullo modo poterai. Unde, ut buie

malo obviam convenienti eatur remedio,

slaluimus et decernimus quod is frater
,

prò quo saecularis aliquis, cuiuscumque

gradus aut conditionis fueril, et quaecum-

que alia extra dictum Ordinem persona

rogaverit et petierit, verbo litlerisve aut

nunciis, seu alias quomodocumque, per se

vel alios, ut aliquod illi ofiìcium in Or-

dine praudicto detur, ipso facto activa

passivaque voce privatus sii, ad omniaque

Ordinis officia inhabilis habeatur, nisi le-

gilime constiterit aliquem ex malitia roga-

torem buiusmodi subornasse, ut illi, prò

quo rogarent aut scriberent, occasione bu-

iusmodi statuti, nocerent et praeiudica-

rent, ut prò eo quod amicos suos e.itra

Ordinem, officium eorum favore assequen-

dum, maiori ulantur de celerò diligentia

ad horlandos et rogandos ne ullum prò

ipsis ofiìcium petanl, aut, ad aliquod prò

illisbabendum ofllcium, suum inlerponanl

favorem.

§ -4. Non obstantibus praemissis, nec-

non omnibus illis, quae in litteris praedi-

ctis concessum fueril non obslare, ccle-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Pclrum,

sub annulo Piscatoris, die vigesima nona

aprilis, millesimo quingentesimo septua-

gesimo nono, ponlitìcalus nostri anno vu.

f.l An. C. iH73

\X1

Statuii quod de aiiro itomi iialioìii's ad

beneficia vcl officia ecclesiastica per col-

la lorcs Università lis Sludii rjencralis

Lovanicnsis, vigore litteraniìuSixli IV
facicndae, quae intimandae crani ordi-

nariis, intimcntur per affixionem ad

valvas locorum, tibi ipsi collalores re-

sidenl; et restituii eius privilegia in

pristinum, adversus quascumque revo-

cationes i.

GregoriDs Papa XIII, ad perpetoam rei memoriam.

§ 1 . Nuper cum per nostras lilteras privi-

legia et indulta nominandi ad beneficia vel

officia ecclesiastica vacalura alias Univer-

sitati Sludii generalis oppidi Lovaniensis,

olimLeodiensisnuncveroMecliviensisdioe-

cesis, per felicis recordalionis Sixlum IV,

et facullati artium eiusdem Universitatis

per Leonem X concessa , et postea per

Adrianum VI et Clementem VII, Piomanos

Ponlifices praedecessores nostros, confir-

mata, approbavimus et confirinavimus, pro-

ut in eisdem litteris, sub dalum kalendis

martii, pontificalus nostri anno i, expe-

dilis, plenius continelur, animadverlimus

in litteris privilegiorum Universitatis bu-

iusmodi, per Sixtum IV praedecessorem

praedictum concessorum, conlineri quod

nominati ad aliqua beneficia seu officia

ecclesiastica teneantur ordinariis collato-

ribus nominalionem de se factam prae-

sentare seu insinuare, ncque possint sibi

provideri facere de aliquo beneficio vcl

officio ecclesiastico, occurrcnte eius vaca-

lione, ab executoribus in eisdem litteris

Sixli depulalis, nisi prius ipsi ordinarii

collalores, ad id requisiti, litteris Sixli pa-

rere recusaverint, aut per triduum buius-

modi beneficium vel ofllcium ipsis con-

ferre vel assignare neglexerint vel dis-

tulerint.

I Ex Resesi, in S-crui. Brev.
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§ 2. Quae (|iiidcm cum ipsis nominulis

cmis« consiiiu- dispendiosa ac laboriosa cxistant, et intc-

'" "'* " """"^'
rea Icmporis alii in ipsis bcncficiis inlni-

dantiir vcl intrudi possint, nos, volontes

liuiiismodi incommodis occiiiTcrc ol ad-

versiis callniversitati praediclae (trovidcre,

nmlii proprio, non ad alicuiiis super hoc

ohlalae prlitionis instantiam, scd ex mera

dcliberatione nostra, ac ex certa scientia,

ac de aposlolicac poteslatis plenitudine ,

de celerò insinuationem seu praesenlalio-

nom huiiismodi siiflicienter lacla inlelligr

debere, si fiat per litleras aii valvas ec-

clesiae aflixas, illariimqiie relieta copia in

luco solitae residdiiliae ipsonini collato-

runi, si oorumdcm collalorum pracsenli:i

conimode liaberi non poterit, etiamsi col-

latores ipsi, quibus huiusniodi nominalio-

nes Universitas praedicta facere tencretur,

et sint cardinale^, collegia, conventiis,

epìscopi, archiepiscopi et S. R. E. cardi-

dinales ac alii qiiiciimipie, ad quaecum-

qiie beneficia, ctiam in nielropolitanis et

calhedralibus ccclesiis sita, absqiic ulte-

riori requisilionc lacienda, vel eovumdeni

ordinarioruni cuUalioneiu expeclando

praesenliuin tenore, perpetuo slatuinuis,

decrevimus el declaramus.

§ 3. Et insuper camdcni Universilafein

l'iiviicsiacon- et facu'tatcni artium amplioribus liivori-

cij.i 01 ad ea
j^ gj oraliis proscqui volentes, litteras

Ili pi-isiincm re- *-' r ^ '

si.iuiiiinivcrsi nostras supcrapprobatione, confirmationc,
t;ueni.

atiipliationc, ut pracniitlilur, cxpeditas, il-

laruni tcnores hic prò sufficienter expressis

el inserìis liabentes; ac onines et quos-

cumque dei'eclus, si cpii forsan intervene-

rinl in eisdem, supplentcs; diclasque Uni-

versilatem et artium l'acullatera earumque

personas adversus quascumque constilu-

tioncs, conccssiones in praeiudicium eo-

rumdem privilegiorum et centra illorum

lenorem et formam, a quibusvis, sub qui-

buscumque Icnoribus et formis, eliam

moto proprio et scientia similibus eiua-

natis, in pristinum et in eum stalum, in

quo ante praemissa quomodolibel crant
,

qu^tcnus opus sii, rcsiiiuenles et plenarie

icintegranles, camdem vini el .'obur ac va-
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liditalcm obtinere volumns, ac si motu et

potestate similibus concessae et expedihc

l'uisscnt; illasque et praesentcs nullo um-
quam tempore, etiam ex quacumque causa,

de subreptionis vel obreplionis villo aut

inlentionis nostrae seu alio quopiani de-

fectu ullalenus nolari poSse; el sic, in cia.isu\ac.

omnibus et singulis praediclis casibus et

evenlibus, perquoscumqueiudicesclconi-

missarios, eliam sacri Palatii Apostolici

audilores et S. R. E. cardinales, sublala

eis et eorum cuilibet quavis aliloi" iudi-

candi elinterpretandifacullale el auclori-

tate; ac irritum et inane decernentes quic-

quid secus super bis a quoipiam, quavis

aucloritale, scienler vcl ignoranter, conti-

gerit altenlari, iudicari et diffiniri debere.

§ •4. IN'on obslantibus constitutionibus Derogano con-

ci ordinationibus aposlolicis, etiam aliis irariorum.

quac in diclis nostris littcrisobslare volui-

nuis, celerisque conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem quod praesenlium f^jj i^^.

transumptis, manu alicuius nolarii publici «umpiorum.

subscriplis etc.

Dalum Romae apud S. Marcum
,

sub annulo Piscatoris, die vui septembris

MDLxxiii, ponlificatus nostri anno ii.

Rat. die 8 seplem. 1573, pontif. anno ii.

XXIV.

Gregorius Papa XIII restituit generali et

visilatoribus otìinium pradaiorum cle-

clioncm; quarlum addii visilotorem ;

cupitulum generalcet owniaofficia Irien-

nalia dcclarat ; post triennium ad

alias praelaluras assumi, non aulemin

cisdctii, conflrmari posse decermi ; pro-

curalor generalis ut eiigalnr iuxla ri-

tutii aiiorum praelalorum, ac in olficio

confirmari valcat, benigne concediti *.

Gregorius Papa XllI

dilectis flliis salutem et ap. benedictionem.

Consuevit Romanus Ponlifex, cui uni-

1 Ex Bull. Canon. Regul. Congr. Sanclissimi

SalviUoris, [Uig, 163, jiar. i.
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rroirmium CI versi clirislifiilolcs fiimP Piint , de Rcli-

'
"'"

gioni adscriiilis viris, ul in regulaiis oli-

scrvanliac candore, sublalisqiiil)uscumquo

iinpcdimentis, conscrventur, cogilationem

siiscipcre. Ea igiliir iiUenlionc addiicliis

l'clicis rccordalionis Pius l'ajia qiiintus,

jjracdecessor nosler, aniiiiadvciteiis plura

scandala, perliirbalioncs ac mala in con-

gi'Cgalione veslra cxorta ci excitata fiiisse,

prò illius generali refornialionc suas lit-

teras sub dalavidclicet vi deccmbris, mil-

lesimo quingenlesimoseptuagcsimo primo,

ponlificalus vero sui anno vi , quibus illis

obviaretur, cdidii; in cisdemque priieci-

pue, inter alia, de prioribusaul abbatibus

sive prueposilis, iuxta cuiuslibet nionaste-

rii ciusdcm congregationis litidura, ac vi-

cariis convenlualibus, non ul antea in ca-

pilulo generali consueveral, sed in capi-

lulis cuiuslibet monasterii, in quibus ultra

sex canonicorum uumcrus esset, per se-

creta suflVagia, iuxta concilii Tridentini

decreta eligendis, decrevit, prout in eis-

dem litteris latius explicatur.

§ 1. Cum autcm, sicut nobis dilecti

A •cncraii ci fdiì Raphael a Cento, visitator, et Petrus

«giiio^ulun:' Franciscus Bononiensis, eiusdem congre-
mis pr«eiaii. gaìiouis procurator generalis, exponi cu-

rarunt, ex praemissa reformatione fructus,

quos earadem proferre posse ratio ipsa

piane persuadebat, conseculi non luerint,

et propterea Ojjportune circa ea omnia no-

bis prospiciendum esse censentes, vobis

prò generali capitulo de more celebrando in

unum congregatis, ut si in eligendo prae-

diclos praelatos conventuales alia ratione

uti expedire duxeritis, idque maior pars

vestrum existimaverit, dictis praedeces-

soris litteris non obstanlibus, ad priorum

vel abbatum aut quovis alio nomine nun-

cupalorum conventualium praelatorum

novam electioneni; iis, qui in officio et

praelatura adhuc sunt, prius absolutis et

Addimr qnartns liberatis, in capituli definitorio, quarto vi-
Tisaaior.

giiatoro adiuncto, ut novem personarum

numerus conslitualur, per secreta suffra-

gia, et in reli(piis omnibus dictarum lil-

Icrartmi pracdeccssoris forma servala
,

eliam generalem confessionem et absolu-

lionein, iuxla earumdem [iraedecessoris

lillerannn seriem de capilulis convenlua-

libus (li>ponnnlium, praemillondo, quibus

aliqua alia in parte dctralierc aut ullale-

nus derogare non inlendimiis, procedere

valealis, aucloritale apostolica, tenore pne-

scntium, facullalem concedimus et im-

partimur.

§ 2. Volumus etiam quod eorumdem

priorum seu abbatum ac reliquorum prae-

latorum conventualium officia in posterum

Iriennalia sint, sicut generale capilulum

singulis eliam trienniis celcbralur. Quo

trienni tempore elapso, iidem, qui mona-

sleriis ctaliis eiusdem congregationis locis

praefuerinl, ad alias praelaluras assumi et

eligi, necnonad reliquamonasleriael loca

Iransferri possint ; in eisdem tamen ultra

triennium, nec confirmaliouis nec novae

electionis via, sub quovis praetextu esse

queant.

§ 3. In proximo vero capitulo tantum

unus ex diclae congregationis canoaicis,

qui ad illud convenerint, loco quarti visl-

tatoris adsciscatur ,
prò novem persona-

rum numero praedicto explendo. In offi-

cio vero procuratoris generalis diclae

congregationiscommitlendo, et in eligenda

persona ad ilhul, simili forma, qua in ele-

ctione praelaloi'uni conventualium, pro-

cedatur. Quo in munere procurator ipse,

id suadente congregationis utililate, etiam

ultra triennium confirmari possit.

§ 4. Quod si conlingat, triennio buius-

modi durante, priorem generalem; visita-

tores, procuralorem eliam genei'alem aut

praelatos vel vicarios conventuales vita

fungi aut ab officio deponi iuxla regularia

eiusdem congregationis instiluta, canonico

de illis provideatur.

§ 5. Decernenles ex nunc praelatos et ro-

Omnia oflìcia

Iriennalia dc-

cUrantur.

Pusllrienniam

praclaliad alias

praelaluras as-

sumi valcnl;

Procura'nr'

generalis cli-

gcndus iu\la ri-

luci celcroruti>

praelatorum e!^

cuiiliriuari uu—
lesi

Olii iis CI [fa-

ordinarie Ta-

canlibos cano-

nice provid«!t-

lur.
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iux>« praenS <^"™'o>'^™ generalem sic postmodum prae-

car°;ied"r"n".^*'°''""'
auctoritate elcctos, canonico cle-

""• clos fore , et ab omnibus ut praefertur

censeri, et per quoscumque, ad quos id

prò tempore spectabit, iudicari et dcfiniri

debere; irritumque èsse et inane qiiidquid

sccus super bis a quoque, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranler, contigeril

attentari.

§ G. A'on obstantibus litleris praedictis

trSara°"°"'''c constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, dictaeque congregationis illius-

que monasteriorum et conventuum, iura-

niento, confirmatione apostolica vel quavis

firmilate alia roborati^, stalulis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, illis illorumque supe-

rioribus et personis concessis et confir-

matis; quibus omnibus, illorum tenores

praesenlibus prò expressis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, ccterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die vigesimatertia

martii , anno millesimo quingcntesimo

spptuagcsimo quarto
,
pontificatus nostri

anno ii.

Dat. die 23 marlii 1574, ponlif. anno ii.

XXV.

Forma observanda in eledione abbatissa-

rum monasteriomm monialium congre-

gationis Cassinensi^ Ordinis S. Bcnc-

dicli '.

Gregorius PapaXIJI, ad perpetuam rei memoriam.

Ex nostri pastoralis odìcii debito ad ca

libenter attendimus
,

per quae monasle-

' ' De aptate et qualitate abbatissarum liabea

in Cono. Trid., De lierjularibus. Et de ista cnn-

pregatioue vide etiam const. subsequen. cum ibi

indicandis.
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riorum quorumlibel, praesertim vero san-

climonialium, quae, relictis huius mundi

illcccbris, sese earum sponso lesu Cbristo

Salvatori et Domino nostro perpetuo man-
ciparunt

,
prospero statui et felici dire-

elioni consulitur
;

quod potissimum ex

animi nostri voto successurum conspicitm-,

si in abbatissarum ipsorum monasteriorum

monialium, dum prò tempore vacant, ele-

clionibus omnis dilatio et tergiversatio,

quantum fieri possit, removeatur, et ad

electionem ipsam quanto citius proceda-

tur, ne alias monaslcria ipsa diutinae vaca-

tionis abbatissarum sentiant incommoda.

§ 1. Cum itaque , sicut accepimus, iu c«asa hnins

electionibus abbatissarum monasteriorum

monialium, sub cura, regimine et guber-

nio congregationis Cassinensis , alias S.

lustinae de Padua Ordinis S. Benedicti,

existentium, dum eorum vacatio prò tem-

pore occm-rit, duae partes ex tribus par-

tibus vocum seu voforum vel suffragiorum

monialium ipsorum monasteriorum re-

quirantur , et ea de causa saepenumero

multae dilTicullates et discrepantiae ac

scandala orianlur
,
priusquam vota seu

suffragia unita et concordantia usque ad

dictum numerum requisilum inveniri et

haberi possint.

S 2. Nos, in praemissis opportunum re* Forma eiigon-
"5 ' ' *^l .dì abhatittag

medium adhibere volentes, motu proprio, moniaunm re-
i- i- ' gimini congre-

non ad alicums nobis super boc factae b«'-. cassiensi»

petitionis instanliam, sed ex certa nostra

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, quod ex nunc deinceps, perpe-

tuis futuris temporibus, dilecti fllii nunc

et prò tempore existentes dictae congre-

gationis visitatores ac abbates seu praelati

respective, quibus moniales ipsorum re-

commendatae, seu sub quorum regimine,

gubernio et cura, ut praefertur, existunt,

tot ics
,

quoties faciendarum electionurn

f Sci US autem vota secreta esse debere es

Conc. Ti-ident., sess. xxv, De Regularib., c\ii. vi.

eubìectarnu.
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abbalissariini Iminsmodi prò (cmporc casus

cvoncril, in evcnium (iiioil diclac nionia-

Ics pracelicloruin rnoiiaslorionim, in olo-

clionibusipsaniin ahlìalissarum facicndis,

per duo scnilinia non convcnerint, pos-

sinl, valcanl el debeant ipsorum monastc-

riorum luoniabbus proponerc duas vel

Ircs ciusdoin monaslcrii monialcs, quas

ad rcgimen ci gubernium apliorcs esse

iudicaverinl, gravanles in boc eorum con-

scicntiani, et ilia ex diclis duabus vel Iri-

})us nionialibus sic propositis, quae plura

nionialium vota, sivo suffragia in sui fa-

voiem iiabuerit, sii el esse censealur le-

gilime et canonica clecla in abbalissam

iiisius monaslerii, ellamquara lalis in ab-

r.nnr.oniTis xiii rr. Cny

ccssaria scu fpioniodolil)Cl opjìorluna fa-

cere et cxerccrc libere et licite possint el

valeanl, aucforilalo el tenore praediclis,

eliam perpetuo, concedimus et indulge-

nius, ac plenani, liberam, ainplam et oni-

niinodani desuper licenliam, potcslatem,

fiicuUalem et auclorilatem iiniiartiniur
;

necnon eliam dictis mouialilms ipsorum

nionasleriorum,utpraesenlilius nostris ac

visitatoribus, abbatiiius el prnclalis prae-

diclis in praemissis omnino pareant, in

virlulc sanctae obedientiaeel sub indi-

gnationis nostrae necnon aliis poenis di-

stricte praecipiendo, mandainus.

§ A. Praesentes quoque de subreplionis

vel obreplionis seu nuUilatis vitio aut in-

^n. r. V.\7i

SGrvalivaeiiuiu^

constiUUuiiis.

batissam monaslerii buiusmodi per eos, ad
!
tentionis nostrae vel quovis alio defeclu

ciiismodi

quos special et spectabil, omnino inslilui

seu confirmari debeai; ncque de celerò

clecliones diclarum abbalissarum, alias

quam ut praeferlur et per praesentes

disponilur, fieri possint nec debeant,

apostolica auclorilale, tenore praesenlium,

perpetuo slaluimus et ordinamus.

§ 3. Necnon etiam visitatoribus et ab-

balibus seu praelalis praefatis, ut duas vel

Ires moniales, modo et forma praemissis

ac ad effectum praediclum, proponere,

necnon moniales diclorura monasleriorum

ad easdem duas vel Ires moniales sic prò

tempore eis proposilas acceplandum , et

unam ex ipsis duabus vel Iribus, ut prae-

ferlur, eligondum. aliaque praemissa om-

nia et singula necnon per praesentes

disposila observandum, eliam sub excom-

municalionis, suspensionis el inlerdicli

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censuris

el poenis, ctiarn saepius aggravandis, ce-

terisque iuris et facliremediis opporlunis,

invocalo eliam ad hoc, si opus fncril,

auxilio brachi! saecularis, eliam quacuni-

que appeìlalione, recursu et reclamatinne

poslposilis penitus el semotis, aucloritate

nostra cogcre et compellcre, alia(iue in

praemissis el infrascriptis ac ciri rs ca ne-

Bull. Rom. Voi. Vili. y

nolari voi impugnar! aut alias quomodo-

libel infringi vel relraclari nullatenus um-

quam posse, sed eas semper validas et

efficaces existere, suosque plenarios effe-

ctus sortir! et oblinere ; necnon ab omni-

bus, quos praemissa concernuut el in fu-

lurum concerncnt, perpetuo, inviolabililer

et ad unguem observari, sicque in prae-

missis ab omnibus censeri ; ac ita per

quoscumque iudices et rommissarios, qua-

vis auclorilale fungentes, subbila eisquavis

aliler iudicandi el interpretandi facultale

el auctorilale, indicar! el definir! debere;

ac quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienter vel ignoranter,

conligeril attentar!, irrilum ci inane de-

ccrniimis el declaramus.

5 T). Non obstanlibus felicis recordalio-

nis Donifaci! Papae Vili, praedecessoris

nostri, de una, et concili! generalis de

duabus diaelis, dummodo quis ullra tres

diaetas vigore praesenlium ad iudicium

non Irabalur, el quibusvis aliis apostoli-

cis provincialibusque et synodalibus cort-

slilutiouibus etordinalionibus; necnon nio-

nasteriorum et Ordinum praediclorum ,

eliam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis firmhate alia roboralis, statulis

ClaUsiffae do-

rogiitoFfae am-
iiium conlrai'i'j-

rum.
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et consiictudinibns; privilcgiis (|iioqiic,

indullis ci lilteiis apostolicis, illis illonim-

quc supcrioribus ci pcrsonis. sub quibus-

cumqiic tenoribus ci forniis, ac cuiii qiii-

busvis, eliani (Icrogatoriaruni doroyaloriis,

ahisquo cfficacioribus ci cflìcacissiniis et

iiisolilis clausulis et decrotis, in genere

vel in specie ac alias in contrarium quo-

moclolilìcl concessis et innovatis
;
quibus

omnibus, eliam si de illis conimque tolis

tenoribus specialis, specifica ac exprcssa

et individua menlio seu quacvis alia ex-

prcssio habenda, aul aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, illorum leno-

res, ac ac si verbo ad verbum insererentur

praesenlibus, prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxal, specialiler et exprcsse deroga-

mus; aul si aliquibus, communiler vel

divisini, ab Apostolica sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommnni-

cari non possint per littcras apostolicas

non l'acientes plcnam et expressam ac de

verbo ad verbum, de indulto huiusmodi,

mentioriem.

Daliim Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die decimasexta apri-

lis, millesimo quingentesimo septuage-

simo quarto, ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 10 aprilis 1574, pontif. anno n.

XXVI.

Innovalio constilulionum Eutjenii IV
circa poteslalcm dcfinitonini el visila-

torum concjrcgalionis Cassinensis, alias

Sanctae lustinae, monachorum Onlinis

S. Denedicti; ctprohibilio ambiliis nec-

non appellationis a praclatis einsdem

coìigrerjationis ^.

GregoriasFapaXIU, ad perpetaam rei memoriam.